Limina Vestæ
Servantem, & tacitam secreta in sede latentem,
Tyndarida aspicio: atque Artis involisa sedebat.

Virgil.

Propert. lib. 4. Eleg. 4. v. 33. Ad vestros sedeam captiva Penates. Eleg. 5. v. 37. Supplex ille sedet. Idem Tibull. 4. Eleg. 13. v. 23. Ovid. 2. Trist. Eleg. unic. v. 297. Iffidus ade sedens: Titusque Calphurn. Eclog. 1. v. 80. Plutarch. in Coriolan. Cicer. in Catone, alijque apud Colvium, in Apuleium, fol. 161. qui subdit: Mæsti ac lugentes sedebant, sic & supplices. Ita Tobie cæci fessio, qua eius ostenditur cum Numinis voluntate conformatio. Quale gaudium? Hoc non dixit ex impatientia (signat Lyran. hic n. 16.) sed continens gaudium præsentis vite, & sperans gaudium futura. Qui lugent modo, tanquam non lugentes; quippe vel pressi malis exultant supplices.

33 Senex luget tristis, & cæcus luget. In tenebris sedeo, & lumen cœli non video. Brevis exponit humilitatem & laborem, & quid eius cæcitate contracta confundit faciem. Constantius de Morbis, lib. 2. (quem sequitur Barchor. Reductor. lib. 4. cap. 11. & Grannoyse 7. de Propriet. rer. cap. 18. & 19.) inter passiones (inquit) miserabilior est ipsa cæcitas. Illa decipitur homo in apprehensione, Synderesi, & electione. Non indicat de coloribus: ideoque apprehendit nigrum ut album, albumque nigrum, vulnere imaginationis, atque lésione deceptæ phantasmate specierum prævaricarum mentis. De liberatio in illarum iudicium, etiam eventu deceptione fraudatur: discernit enim venite huc & vadit illuc. Evanescit quoque contra voluntatem electio recta; quippe tacta duntaxat ducta, maioris habet plumbum, quàm pretiosum aurum. Sæpe videtur sibi securus, ubi iare timendum; timetque similiter, ubi nihil formidandum. Quia nihil videt, arbitratur non videri. Premittit pede, ubi necesse cadere: pedem elevat, ullo procul obice. Nihil fiducialiter agit. Unde Episcopo Laodicæ Dominus dicit: Tu es miser & miserabilis & pauper & cæcus & nudus. Apocal. 3. 17. Carcer est totum corpus (inquit Ambros. 6. Ambros. Hexæm. cap. 9.) tenebroso inbovens, sicut, nisi oculorum illuminetur aspectu. Quod ergo Sol & Luna in cælo, hoc sunt oculi in homine. Sol & Luna duo mandâ lumina: oculi autem quedam in carne sidera fulgent desuper & inferiora claro illafrant lumine; nec patiuntur motibus quibusdam nos tenebris implicari. Speculatores quidam nostri die ac nocte excubant: nam & ex sopore membris cæteris, citius excitantur, & vigilantes circumspiciant omnia. Elucet ficione senis Tobie gravissima, gaudij expultrix tribulatio, sine luminum, vel presentilumine, oculorum adminiculo.

34 Oculi ergo in homine est portio sublimis, cœlestis, quasi divina; cuius miraclitas, & stupenda subtilitas. Organum vocat lucidum Rhodigin. lib. 3. cap. 28. Solarem Rhodigin, radium, divinisimumque membrum. Hinc carentia lucis usurpatur pro afflictione, etiam in valentibus videre. Quid in impote lucis, ut erat senex, impeditis organis? En pœna maxima. Cæcitate, & (pro Ut) in meridie, sicut palpare solet cæcus in tenebris, & non dirigas vias tuas. Denter. 28. 29. Palpavimus sicut cæci parietem, & quasi absque oculis atreticlavimus: impingimus meridie, quasi in tenebris; & in caliginosis quasi mortui. Isai. 59. 10. Idem Job. 5. 14-12. 25. Protectio miserabile, ut sicut tenebra, ita & lumen. Unde amen.

Charitas otiosa tabescit.
Quid lapis otiosus? Tit. Liv.
Sedere pro humiliari. Quis lapis facit? Pausan.
Virgil.
Colv.
Lyran.
Constant. Cæcitas cur grave malum?

amenia summa Democriti, dum sibi oculos eruit, ut nihil inspiceret, vel ut menti apertis ianuis, magis animo videret, iuxta fatuitatem prescriptam, num. 28. Democritum Phi- lofophum (ait Aul. Gell. 10. Attic. noct. cap. 17. & Ravil. Text. 2. Officin. cap. 58.) vi- rum præter alios venerandum, auctoritateque antiquâ præditum, luminibus oculorum sibi sponte se privasse, quia existimaret cogitationes, commentationesque animi sui, in contem- plandis naturæ rationibus, vegetiores & exactiores fore; si eas videri illecebris & oculorum impedimentis liberaffet. Lucret. eisd. rideat, lib. 3. a v. 362. refert fatuitatem, ibid. v. 2043.

Aul. Gell. Democritum

Lucret.

Quæ erit

Labete

Idem per- tium Arabi ad Sepul- chrum Ma- hometi. Gabr. Sion.

Plin. In ære eius urna.

Ubbi Emm.

Cecitas con- fertur mor- ti

Galtruch. Plin. Solin. Præstantia singularissi- ma visus. Cicar.

Gem. Frif.

Ellan. Qui oculi perspicacio- res Rhodigin.

Denique Democritum, postquam matura vetustas Admonuit memorem motus languescere mentis Sponte sua letho caput obtutus obtulit ipse. Lumine adempto animam moribundo corpore fudit.

Laberius in Mimitis, refert non sibi eruisse oculos, sed obtupecificâ, & splendore Solis obcæcasse.

Democritus Physicus Philosophus clypeum Contingit contra exortum Hyperionis, Oculos ut possit effodere splendore æreo, Ita ut radijs Solis aciem effudit luminis.

Hæcine sæpe faciunt Arabes vitu femel Mahometis sepulcro. Gregatim summum hinc loco honorem deferunt (inquit Gabriel Sionita in Republ. cap. 8.) summâque veneratione eos cancellos (cum nemini pateat aditus ad Urnam) amplectuntur ac desolantur, & felices se, ac beatos prædicant. Hinc factum est, ut multi huius loci desiderio patriam consan- guineosque reliquerint: plerique etiam tali insanâ dementiâque capti fuerint, ut sibi sponte oculos eruerint, ne scilicet quicquam mundanum viderent. Quia urna in ære suspen- sa, ait Dalecamp. in illud Plin. lib. 34. cap. 14. Democritus Archicæctus Alexandria Arfinois templum concamerare incubaverat; ut in eo simulacrum eius ætæ ferro, pendere in ære videretur. Verùm de huiusmodi artificio iam locuti in Ephemerid. die 25. April.